
 
 

 

 

 

Informe

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: CARATULA

 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Rectorado y Consejo Superior

EX-2023-03271117-   -UBA-DME#REC

Licitación Pública Nº 009/2023    

         

OBJETO: “Servicio de modernización, por única vez, del ascensor sito en Viamonte 
430, C.A.B.A., y Servicio de mantenimiento integral, preventivo y correctivo, de 
TRECE (13) ascensores y TRES (3) plataformas salvaescaleras, ubicados en los 
edificios de Rectorado y Consejo Superior y sus dependencias, por el período de DOCE 
(12) meses a partir del 1° día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de 
Compra, con opción a ser prorrogado por UN (1) periodo más igual, solicitados por la 
Dirección General de Servicios y Mantenimiento”. 

PLAZO DE CUMPLIMIENTO/EJECUCIÓN: Renglón Nº 1: El plazo no podrá 
superar los CIENTO CINCUENTA (150) días corridos contados a partir de la 
notificación de la Orden de Compra. Renglón Nº 2: Por el período de DOCE (12) meses 
a partir del 1° día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de Compra, con 
opción a ser prorrogado por UN (1) periodo más igual.

 
 
 
 



VALOR DEL PLIEGO: Sin valor.

VISITA OBLIGATORIA: ENTRE EL 26/10/2023 y 27/10/2023 y EL 30/10 y 02/11 
INCLUSIVE. Se deberá coordinar previamente con el Señor Pereiro Juan Carlos y/o 
Espíndola José pertenecientes a la Dirección de Intendencias y Mantenimiento a los 
teléfonos 5285-5184 / 55189, de lunes a viernes en el horario de 08 hs a 17 hs. 

CONSULTAS DE LAS EMPRESAS EN FORMA FEHACIENTE HASTA EL 
DÍA: 08/11/2023 INCLUSIVE. Las consultas al Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares deberán efectuarse por escrito a través de la plataforma “Trámites a 
Distancia de la Universidad de Buenos Aires”, https://tramitesadistancia.uba.ar mediante 
el trámite “Mesa de Entrada de Rectorado y Consejo Superior”, hasta CINCO (5) días 
antes de la fecha de Apertura. Los oferentes deberán individualizar su consulta 
colocando el número de expediente electrónico EX-2023-03271117- -UBA-DME#REC 
y declarar su correo electrónico. No se aceptarán consultas orales, telefónicas o 
presentadas a través de cualquier otro medio. No serán contestadas aquéllas que se 
presenten fuera de término.                                                                               
                            

RESPUESTAS DE CIRCULARES: Hasta el día 13/11/2023 INCLUSIVE. 

LUGAR, FECHA Y HORA DEL ACTO DE APERTURA DE LA 
CONTRATACIÓN: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN 
DE CONTRATACIONES, Viamonte 430, PB oficina 8, Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, el 16 de noviembre de 2023 a las 12:30 horas.

PREINSCRIPCION EN RUPUBA: Los interesados en participar en procedimientos de 
selección llevados a cabo por la Universidad de Buenos Aires deberán realizar su 
preinscripción en el RUPUBA a través de la plataforma TAD-UBA 
https://tramitesadistancia.uba.ar, conforme lo establecido en el Artículo 196 del 
Reglamento del Régimen de Contrataciones de la U.B.A., Capítulo A CÓDIGO.UBA I-
53. Para solicitar información deberá contactarse al Teléfono 5285-5493 en el horario de 
10:00 a 17:00 horas. 

 


	fecha: Martes 24 de Octubre de 2023
	numero_documento: IF-2023-05838806-UBA-DEDGC#REC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-10-24T10:04:07-0300


	usuario_0: Ariel Baldo
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección Estratégica de Gestión de Contrataciones
Rectorado
		2023-10-24T10:04:08-0300




